
Jak	pozitivně	působí		Vermaktiv	Stimul	na		všechny	porosty	např.:			
	
travní	povrch	golfových	hřišť.	
	
Jeho	zásahem	dojde	u	travního	porostu	bez	rozdílu	výskytu	na	půdním	
stanovišti:	
	

1. ke	zmnožení	kořenového	systému,	to	má	následný	vliv:	
a) na	zhoustnutí	nadzemních	části	trav,	tímpádem	na	odskok	dopadlého	

míčku,	pohlcuje	více	dopadové	energie	
b) na	snížení	prašnosti	při	dopadu	
c) na	snížení	hlučnosti	
d) na	zvýšení	využitelnosti	dostupných	půdních	a	dodávaných	živin	
e) na	výrazné	snížení	použití	přípravků	na	ochranu	rostlin	(POR)	

	
2. k	výraznému	zlepšení	životní	kondice,	ovlivňuje:		

a) obecnou	estetiku,	rychleji	regeneruje	poškozená	pletiva	
b) vyšší	odolnost	mechanickému	namáhání	
c) vyšší	odolnost	vůči	napadení	travními	chorobami	a	nepříznivým	

povětrnostním	podmínkám	jako	je	mráz,	připadně	sucho	
d) dobré	podřízení	se	při	modelaci	terénu	
e) změkčení	trávníkového	koberce	
f) zvýšení	vzdušné	vlhkosti	

	
3. ke	zlepšení	kvality	půdy:	

a) zvýší	se	tvorba	humusu,	zvýší	se	humozní	vrstva,	rozkládají	se	
zatvrdlá	půdní	organika	

b) rozpadne	se	vzniklá	krustovitost	povrchu	půdy,	snižuje	se	eroze	půdy	
c) aktivují	se	žádoucí	půdní	mikroorganismy	
d) 100%		se	eleminuje	výskyt	půdních	plísní		
e) více	se	zadrží	vody	v	kořenovém	systému,	snižuje	se	zálivka	

	
Výrobce	doporučuje	aplikovat	na	travní	porost	postřikem	v	ředění	1:250	–	500	
litrů	vody,	v	dávce	5l/ha.	Je	smíchatelný	s	jakýmkoliv		POR.	
	
Do	dvou	hodin	od	postřiku	je	rostlinou	vstřebán	a	ihned	začíná	působit.	
Prostoupí	jí	od	shora	až	ke	kořenům	a	koluje	zpět.	Přebytek	zůstane	v	
kořenovém	systému	a	odtud	pak	působí	na	půdní	systém.	
	
Ing.	Michal	Fait	
	
	


